

بین الملل

روسیه :

کشورهای غربی برای استفاده از سلاح های شیمیایی در سوریه آماده می شوند

سرویس اطلاعات خارجی روسیه در گزارشی از آماده شدن کشورهای غربی و اوکراین برای استفاده از سلاح‌های شیمیایی در سوریه خبر داد.

بر اساس این گزارش در حال حاضر سرویس‌های اطلاعاتی تعدادی از کشورهای ناتو و اوکراین به همراه گروه‌های تروریستی فعال در شمال سوریه در استان ادلب، برای چنین اقدامات تحریک‌آمیزی آماده می شوند.

این گزارش می افزاید: این عملیات قرار است با مشارکت گروه موسوم به «کلاه سفیدها» در یک اقدام تحریک آمیز ضد روسی و ضد سوروی با استفاده از سلاح های شیمیایی انجام شود. این گروه در گذشته نیز جنایت های زیادی در سوریه انجام داده اند.

«کلاه سفیدها» گروهی ظاهرا بین‌المللی است که فعالیت خود را از سال ۲۰۱۳ در سوریه شروع کرد (بحران سوریه از اسفند ماه سال ۲۰۱۱/۱۳۸۹ شروع شد). این گروه از سوی جیمز لا مرزار کارمند سابق اداره اطلاعات نظامی و کارشناس امنیتی انگلیس با کمک واشنگتن در ترکیه تأسیس شد.

هدف از این گونه اقدامات تحریک آمیز بی اعتبار کردن دمشق و مسکو در سازمان ملل و سازمان منع تسلیحات شیمیایی است.

مسکو فعالیت‌های کلاه سفیدها را بخشی از یک شبکه بزرگ اطلاعاتی برای کارشکنی در دولت سوریه می داند. سرویس اطلاعات خارجی روسیه خاطر نشان کرد که حملات شیمیایی در سوریه نه تنها به پیروزی غرب بر کشورهای جنوب جهانی کمک نمی کند، بلکه بی اعتمادی آنها را به واشنگتن و لندن تقویت خواهد کرد.

پنتاگون :

دنبال درگیری با ایران نیستیم

در ساعات گذشته، مناطقی در لبنان هدف حملات هوایی اسرائیل قرار گرفته و طبق تازه‌ترین گزارش وزارت بهداشت لبنان، جنایات اسرائیل در ساعات اخیر، تاکنون بیش از ۹۵ شهید و بیش از ۱۷۰ زخمی برجا گذاشته است. سرویس اطلاعات خارجی روسیه خاطر نشان کرد که حملات شیمیایی در سوریه نه تنها به پیروزی غرب بر کشورهای جنوب جهانی کمک نمی کند، بلکه بی اعتمادی آنها را به واشنگتن و لندن تقویت خواهد کرد.

یک سخنگوی پنتاگون از تماس تلفنی «لوید آستین» وزیر دفاع آمریکا و «یوآو گالاتت» وزیر جنگ اسرائیل خبر داد و مدعی شد آستین در این تماس «خواستار محافظت اسرائیل از غیرنظامیان در طول عملیات خود در لبنان شد.» منظور از عملیات اسرائیل، طرح این رژیم برای تجاوز نظامی زمینی به جنوب لبنان است.

طبق گزارش منابع خبری، مناطقی در لبنان هدف حملات هوایی اسرائیل قرار گرفته و طبق تازه‌ترین گزارش وزارت بهداشت لبنان، جنایات اسرائیل در ساعات اخیر، تاکنون بیش از ۹۵ شهید و بیش از ۱۷۰ زخمی برجا گذاشته است. از طرفی، رسانه‌های غربی می‌گویند. نیروهای ارتش اسرائیل و ادوات نظامی آن در نزدیکی مرز لبنان مستقر شده و درحال آماده شدن برای حمله زمینی به لبنان هستند. به ادعای مقامات صهیونیست، این تجاوز زمینی به پهانه «نابودی توانایی‌وی نظامی حزب‌الله» صورت خواهد

گرفت. با این وجود، سخنگوی پنتاگون در گفت‌وگوی خود با اس‌کی نیوز عربی که بمادام سه‌شنبه منتشر شده، گفت: «تلاش‌های ما برای حضور طرفین بر سر میز مذاکرات ادامه دارد.» او افزود: «ما خواهان جنگ با ایران یا نیروهای

وابسته به آن نیستیم. اما به هر حمله‌ای که نیروهای ما در منطقه را هدف قرار دهد پاسخ خواهیم داد.» این سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در پایان مدعی شد: «آمریکا در عملیات اسرائیل در لبنان مشارکتی ندارد.»

فایننشال تایمز :

سربازان اوکراینی خواستار مذاکره با روسیه هستند

روزنامه فایننشال تایمز نوشت که سربازان اوکراینی در خط مقدم خواستار مذاکره با روسیه هستند.

به گزارش از نووستی، فاینشیشال تایمز گزارش داد که سربازان خط مقدم اوکراین از مذاکره با روسیه استقبال می‌کنند. فایننشال تایمز نوشت: «سربازان اوکرائی در خط مقدم خواستار مذاکره با روسیه هستند و از یک جنگ بی‌پایان وحشت دارند.»

یک فرمانده اوکراینی به نام یوری با بیان اینکه دورنمای یک جنگ بی‌پایان در اوکراین او را می‌ترساند به فایننشال تایمز گفت: «اکنون من از مذاکرات حمایت می‌کنم.»

فرمانده یک گردان اوکراینی دیگر به نام میخائیل اشاره کرد که تصور دست‌یابی کی‌یف به هدف بازگشت به مرز های ۱۹۹۱ بسیار سخت است.

این روزنامه افزود که بسیاری از دیگر نظامیان اوکراین نیز از ایده برقراری مذاکره با روسیه حمایت می‌کنند.

دولت جدید در ژاپن :

شیگرو ایشیبا رسماً نخست وزیر شد

رسانه‌های ژاپنی پیش از این اعلام کرده بودند دولت این کشور، شامل نخست وزیر کیشیدا و کابینه او به‌طور کامل استعفا دادند.

قانون‌گذاران ژاپن «شیگرو ایشیبا» را به‌طور رسمی به‌عنوان نخست‌وزیر جدید این کشور انتخاب کردند. قانون‌گذاران حزب حاکم لیبرال دموکرات و شریک کوچک ائتلافی آن، حزب کومیتو پس از پیروزی ایشیبا در رقابت درون حزبی در هفته گذشته، به انتخاب او رای دادند. او مجموع ۴۶۱ رای در مجلس نمایندگان ژاپن، حمایت از این نماینده را به دست آورد. شیگرو ایشیبا ۶۷ ساله جانشین قومو کیشیدا شده است و پیش از این به عنوان وزیر دفاع خدمت کرده بود و در پنجمین تلاش خود به‌عنوان رئیس حزب لیبرال دموکرات انتخاب شد.

جامعه

رئیس جمهور :

هنر این است بمانیم و مشکلات کشور را حل کنیم



مشکل را حل کنیم و دنبال تخصص رفتن تا این مشکل مردم حل شود. نفر دوم در آزمون شدم. اساتید این رتبه مرا باور نمی‌کردند و نمی‌آمدند جراحی به ما یاد بدهند چون فکر می‌کردند ما بازگوش بودیم.

پزشکیان با بیان این‌که «ما ایرانی هستیم و برای کشور خود باید راه چاره پیدا کنیم»، ادامه داد: قرار نیست دیگران برای ما راه پیدا کنند. اگر کسی که می‌داند، اراده کند، راه پیدا می‌شود. اگر راه پیدا نشد، راه می‌سازیم تا مردم را از این شرایط خارج کنیم. آدم‌هایی می‌توانند ما را نجات دهند که این وضعیت را نمی‌پذیرند. هنر این نیست کشور را رها کنیم. هنر این است که ایم مشکل مردم را حل کنیم.

بمانیم و مشکلات کشور را حل کنیم. وی افزود: کسانی می‌توانند کمک کنند که ذهن خلاق، پویا و ناآرام دارند. کسانی که قالب را می‌پذیرند نمی‌توانند مشکلات را حل کنند. هنر این است که با وجود مشکلاتی که درست می‌کنند، بمانیم و دنبال حل مشکلات کشور باشیم. من را برای نمایندگی ردصلاحیت کردند. با این نوع نگاه‌ها درگیر هستمی و باید بمانیم و بجنگیم و ادامه دهیم تا مشکل کشور

رئیس کل دیوان محاسبات :

اعمال پیاپی و تکراری مالیات قیمت‌ها را بالا برده است!

رئیس کل دیوان محاسبات از حسابرسان خواست تا یک ماه آینده، از اعمال مالیات بر ارزش افزوده و تاثیر تکرار دریافت این مالیات در واحدهای تولیدی، رستوران‌ها و… گزارشی بدهند. احمدرضا دستغیب اظهار داشت: اعمال پیاپی و تکراری مالیات‌های بر ارزش افزوده روی کالاها، قیمت‌ها را بالا برده است. به گزارش دانشجو، رئیس کل دیوان محاسبات از حسابرسان دیوان محاسبات خواست، تکرار دریافت این مالیات در واحدهای تولیدی، رستوران‌ها و…

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور :

رشد جمعیت زنان سالمند تنها نگران کننده شده است

کشور، گفت: تنها زیستی بیشتر زنان سالمند تا مردان، تحصیلات پایین‌تر زنان سالمند تنها، افزایش زنان سالمند روستایی، افزایش زنان سالمند با وضعیت تجرد قطعی بدون فرزند، افزایش زنان سالمندان تنها با تحصیلات دانشگاهی بالا و افزایش زنان کهن‌سال از مهم‌ترین چالش‌های اساسی در زمینه زنان سالمند تنها به شمار می‌رود. وضعیت نگران کننده آمار زنان سالمند در جامعهرضازاده از چالش‌های اقتصادی زنان سالمند تنها نیز نام برد و ابراز کرد: وابستگی مالی زنان سالمند به درآمد همسر عامل آسیب‌پذیری اقتصادی زنان سالمند تنها، کاهش درآمد زنان سالمند بیوه و زندگی با قناعت بالا در میان این طیف نیز از چالش‌های اقتصادی حوزه سالمندی زنان است.رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور گفت: بر اساس آخرین آمارها قریب به ۹۲۵ هزار نفر از زنان سالمند به‌صورت تنهایی زندگی می‌کنند، این آمار در سال ۱۴۰۰ نیز به یک میلیون نفر رسیده است و پیش‌بینی‌های آماری نشان می‌دهد که تا سال ۱۴۳۰ به سه برابر وضعیت موجود خواهد رسید.وی به برخی اقدامات سازمان بهزیستی برای زنان سالمند، رشد ادواری سلامت، غربالگری ادواری سلامت، رصد ادواری وضعیت زنان سالمند تنها با تأکید بر شاخص‌های سالمندی سالم و فعال، آگاه‌سازی و تقویت نقش خانواده، طرح

کارشناس اقتصاد :

نرخ دلار بازار آزاد از بانک مرکزی تعیین می‌شود

از دید فردی که پولشویی می‌کند و یا خانواده‌ایی که ارز برای دانشجویی خود در خارج از کشور تحصیل می‌کند این است که ارز را با همان قیمت اعلام شده به هر اندازه و بدون هیچ قیدی می‌تواند تأمین و تهیه کند. وگرنه سیاست تک نرخی شدن ارز به اجرا نرسیده و باز هم بازار دیگری و بازار آزاد ایجاد می‌شود. افرادی که نتوانند به اندازه مورد نیاز ارز را تأمین کنند به بازار آزاد دیگری برای تأمین ارز مورد نیاز خود می‌روند. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در شرایط محدودیت ارزی ناچنتاب‌پذیر است که نرخ آزاد نداشته باشیم. سیاستی که از سوی آقای طیبینا اعلام شد بسیار خوب است و کشور در مدیریت ارزی به کشوری مانند امارات یا کشورهای اروپایی تبدیل می‌شود اما آیا در این شرایط محدودیت ارزی امکان اجرای این سیاست وجود دارد؟ اگر نتوانیم ارز مورد نیاز مردم را تأمین کنیم باز هم بازاری در هرات و سلیمانیه ایجاد می‌شود. بغزایان درباره اظهارات اخیر وزیر اقتصاد مبنی بر نزدیک شدن نرخ ارز نیما و بازار آزاد افزود: موضوع این است که نرخ ارز نیما افزایش پیدا می‌کند و به نرخ بازار آزاد می‌رسد یا اینکه نرخ ارز

سجده

رسانه

وزیر کشور :

بیش از این امکان پذیرش اتباع را نداریم
وزیر کشور گفت: اتباع برادران ما هستند و اشتراکات زیادی داریم اما کشور ما دیگر بیش از این امکان پذیرش آن‌ها را ندارد. اسکندر مومنی در حاشیه نشست فصلی فرماندهان، معاونین و روسای فراجا در رابطه با اتباع غیرمجاز در کشور اظهار کرد: این یک مساله ملی است که طبیعتاً در خط مقدم آن فراجا قرار دارد. از سردار رادان سیاست‌گذارم که این را در اولویت کار خود قرار داد. این یک موضوع بین بخشی است که طرح‌های لازم را آماده کرده‌یم. بخش‌های دیگری مثل وزارت کار و بخش‌هایی که متولی اسکان و کار و شغل هستند، باید دخیل شوند تا این طرح به درستی اجرا شود. وی ادامه داد: اتباع برادران ما هستند و اشتراکات زیادی داریم؛ اما کشور ما دیگر بیش از این امکان پذیرش آن‌ها را ندارد. تمام منابع و یارانه‌های کشور صرف این می‌شود و بنابراین اولویت اول ما اخراج و طرد اتباع غیرمجاز است. فراجا به همین ترتیب عمل می‌کند و در بقیه کشورها هم به همین صورت است.

سخنگوی صنف جایگاهداران کشور :

مصرف بنزین آزاد زیاد شد

سخنگوی صنف جایگاهداران کشور، گفت: رشد فزاینده مصرف بنزین، بسیار بیشتر از پیش‌بینی‌ها بوده است و کمتر کشوری در جهان با این تغییرات میزان مصرف روزانه می‌تواند تاب‌آوری داشته باشد.

رضا نواز اظهار داشت: بررسی میزان مصرف و سهم سوختگیری بنزین به‌نرخ آزاد و دولتی نسبت به زمان مشابه سال قبل نشان می‌دهد تمایل مردم به مصرف بنزین با نرخ آزاد افزایش چشمگیر داشته و در برخی ایام و شهرها تا حدود ۳۰ درصد با رشد همراه است.

وی بیان کرد: تاب‌آوری بدنه تولید و توزیع سوخت کشور ما در جهان با این حد از رشد مصرف کم‌نظیر است.

وی افزود: رشد فزاینده مصرف بسیار بیشتر از پیش‌بینی‌ها بوده است و کمتر کشوری در جهان با این تغییرات میزان مصرف روزانه می‌تواند تاب‌آوری داشته باشد.

نواز خاطر نشان کرد: هم‌اکنون همه فاعلین توزیع سوخت با چالشگاهها تا شرکت‌های تابعه وزارت نفت، حمل و پایگاه‌های سوخت علی‌رغم مشکلات موجود به‌صورت چهادی و تعصبی تلاش می‌کنند تا در شبانه‌روز توزیع سوخت به‌ویژه بنزین با کمترین مشکل انجام شود.

وی ادامه داد: کاهش ارزش پول، تمایل مردم به سفر که در همه جهان رشد داشته است، مصرف بالای خودروهای تولید داخل، استفاده از کولر خصوصاً در فصول گرم سال، به‌صرفه بودن استفاده از خودروی شخصی نسبت به عمومی به‌دلیل تثبیت قیمت سوخت طی سال‌ها و برخی عوامل دیگر موجب شده است تمایل مردم به استفاده از بنزین به‌نرخ آزاد به‌صورت روزافزون افزایش یابد. سخنگوی صنف جایگاهداران تصریح کرد: در شرایط فعلی از تولید تا توزیع، حمل و مصرف با زبان و مشکلات روبه‌رو هستند و چه در بخش‌های دولتی و چه خصوصی و چه مردم همه ناراضی‌اند و مانند در شرایط فعلی آسیب‌زاست و رشد ناراضی‌ها را در خود سوخت در استان‌های مرزی در پی دارد و لازم است دولت سریعاً در جهت اصلاح وضع موجود و با اقدامات واقع‌بینانه گام بردارد.

وی اضافه کرد: روند سرسام‌آور مصرف، راهکارهای غیرقیمتی مدیریت و کنترل مصرف سوخت را نیز بی‌اثر کرده است و مردم هم ناراضی‌اند؛ خصوصاً این‌که توجه جدی به گروهی از مردم که مازاد بر سهمیه کارت سوخت مصرف می‌کنند در زمانی که کارت‌های آزاد جایگاه‌ها با محدودیت روبه‌رو هستند، نشده است؛ ضمناً مدیریت یارانه سوخت با طرح‌های دیگری نیز قابل اجرا است.

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد :

صرفه‌جویی ۵۰ درصدی مصرف آب با اجرای آبیاری هوشمند

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی، اجرای آبیاری هوشمند را از اولویت‌های حوزه آب و خاک در برنامه هفتم توسعه و قابل طرح برای کشاورزان در برنامه‌های ترویجی دانست و گفت: با اجرای آبیاری هوشمند صرفه جویی ۵۰ درصدی در مصرف آب محقق می‌شود.

به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، صدر نیازی شهرکی در مراسم آغاز هفتمین کاروان ترویج بهره‌وری ویژه الگوی کشت مثل (محصولات زراعی کشت پاییزه) افزود: در زنجیره ارزش محصولات کشاورزی؛ تأمین، تولید، بازاریابی و مصرف از ارکان هر زنجیره است و مولفه‌های رکن تأمین در زنجیره نیز شامل آب و خاک، منابع مالی و انسانی، ماشین‌آلات و نهاده‌ها است.

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: در بحث تولید، عامل با محدودیت بیشتر، تعیین‌کننده‌تر است؛ به‌تولید محصولات آبی نیز، آب تعیین‌کننده‌تر خواهد بود. وی ارتقای بهره‌وری و افزایش راندمان آبیاری را مهمترین وظیفه این معاونت دانست و گفت: بر این اساس در برنامه هفتم توسعه شاخص‌هایی در حوزه آب و خاک برای وزارت جهاد کشاورزی هدفگذاری شده است.

شهرکی ادامه داد: این شاخص‌ها شامل اجرای سالانه ۳۵۰ هزار هکتار سامانه‌های نوین آبیاری، اجرای شبکه‌های فرعی آبیاری سالانه ۷۰ هزار هکتار، مرمت و لاپروبی قنولات سالانه ۳ هزار کیلومتر، انجام مطالعات خاکشناسی و تناسب اراضی به میزان ۱۰۰ هزار هکتار و تجهیز و نوسازی اراضی سالانه ۷۰ هزار هکتار است. نیازی با بیان این که برای تحقق این شاخص‌ها ۱۴۷ هزار میلیارد تومان منابع مالی مورد نیاز است، تصریح کرد: تأمین این میزان سرمایه‌گذاری از طریق اعتبارات دولتی امکان‌پذیر نیست و باید برای اجرای شاخص‌های تعیین شده در برنامه هفتم توسعه از طریق جلب سرمایه‌گذاری و مشارکت بهره‌برداران، استفاده از منابع مالی خیرین، اجاره دادن اراضی کشاورزی و سرمایه‌گذاران و انعقاد تفاهم‌نامه سه‌جانبه با حضور سرمایه‌گذار، بهره‌بردار و مدیران جهاد کشاورزی و استفاده از اعتبارات و منابع مالی انجمن‌ها و مراکز غیردولتی مانند ستاد اجرایی فرمان امام (ره) اقدام کرد.